binario.bloud
ESPECIALISTAS EM CLOUD COMPUTING

ILUSTRiSSIMO SENHOR PREGOEIRO Francisco David Mendes Pinto da Prefeitura
Municipal de Tejuçuoca

Edital de Pregão Eletrônico n° 2022.02.17.01- PE - FMS

A BINARIO CLOUD SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA, situada
na Av. R DONA FRANCISCA, 8.300 - Distrito Industrial - CEP 89.219-600, cidade de
Joinville estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob n° 35.688.025/0001-04, vem
respeitosamente à vossa presença, com fundamento na lei n° 8.666/93, apresentar a
presente:

Com base no presente Edital solicitamos esclarecimento a respeito dos seguintes
ponto:

1) Para que possamos efetuar a proposta precisamos da volumetria de dados,
processamento, armazenamento e memória etc. Este não constando no Termo
de Referência mencionado.
A Binario Cloud entende que há necessidade de reajuste deste termo de
referência, do objeto e/ou encaminhamento destas informações para que haja
competitividade e isonomia neste processo.

Lembrando que: "O objeto da licitação, ou seja, aquilo que vai ser contratado,
adquire contorno especial neste trabalho; uma vez exigir especificação de forma
clara, objetiva, convenientemente definida em edital a fim de que os licitantes
possam atender fielmente ao desejo do Poder Público, buscando exonerar as
partes contratantes de descontentamentos e insatisfações, impedindo incertezas
quanto à ideal formatação do objeto a ser contratado,"

Está correto nosso entendimento?

Sem mais agradecemos e ficamos no aguardo.

Atenciosamente,

Viviane Souza
Analista Licitações.

Binado Cloud Todos os direitos reservados. https:/lbinario cloud CNPJ 35.688.02510001-04

Matriz: Rua Dona Francisca, 8300, Complemento: Bloco C, Módulo 8, Sala 4, Zona Industrial Norte - _Joinville, SC I CEP- 89219-600

Filial: Av. Nove de Julho, N° 4400, Sala 01, Jardim Paulista - SÉto Paulo, SP I CEP 01406-100 CNPJ: 35 688 025/0002-98